garder par forestiers qui seront nommez par eux aux officiers de mondict seigneur Prince pour estre par eux admis et reçus à ladicte charge, au cas quilz en soient trouvez capables; qui pourront porter espées pour la deffense de leurs personnes pour la garde dudict bois et cazaques des couleurs de mondict seigneur, s'il plaist à son Altesse, ou des seigneurs des lieux; qui feront leurs rapportz pardevant le bailly et juge ordinaire dudict Venisy, des delicts et malversations qui se commettront dans lesdicts bois pour raison desquelles malversations, lorsqu'il y escherra adjudication d'AMANDE ou confiscation, la moictye en appartiendra à mondict seigneur le Prince et l'autre moictye ausdicts scieurs de Guiancourt, Linant et habitans de Turny, et sans neantmoins quilz puissent prétendre à cause de ladicte moictye d'amande, aucune portion de la justice haulte, moyenne et basse sur lesdicts bois qui appartiendra pour le tout à mondict seigneur le Prince. Et oultre a esté convenu et accordé que iceux seigneurs de Guiancourt, Linant et habitans pourront faire tels réglemens de leurs bois que bon leur semblera, sans estre tenus d'y appeller les officiers de mondict seigneur le Prince, lequel règlement qui sera ainsy fait sera enregistré au greffe de la justice ordinaire dudict Venisy, pour estre auctorisé, entretenu et exécuté par les officiers dudict bailliage contre les contrevenans. Et si a mondict seigneur le Prince promis et sera tenu faire ratifier le contenu en la présente transaction par lesdicts habitans de Venisy, et les faire désister et départir des prétentions quilz peuvent ou pourront avoir contre iceux seigneurs de Turny, Linant, habitans et hameaux de ladicte parroisse de Turny, et leur en fournir l'acte de désistement dans six mois prochains, comme aussy lesdicts scieurs de Turny, Linant et Gueniot seront tenus faire ratifier ces présentes par la communauté des habitans dudict Turny et hameaux dépendans de ladicte parroisse de Turny, dans le susdict temps de six mois prochains, et en fournir l'acte de ratification à mondict seigneur le Prince.

Et pour l'exécution des présentes, lesdictes parties ont esleu et eslisent leur domicile irrevocable en ceste ville de Paris, sçavoir mondict seigneur le Prince, le sien en la maison de messire Claude Bourdon, son procureur en Parlement, sise rue du Plat-d'Estain, parroisse saint Germain de l'Auxerrois. Et les susdicts scieurs de Guiancourt et Gueniot audict nom, en la maison où est demeurant ledict sieur de Guiancourt, devant déclarer ausquels lieux illes veullent consentent et accordent que tous commandemens, sommations, significations et autres actes et exploitz de justice qui leur y seront faictes pour cause de ce, soient de tel effet force et vertu comme si faictes estoient à leurs propres personnes et vrai domicile, nonobstant que lesdits Bourdon et sieur de Guiancourt changent cy après de demeure. Car ainsy tout le contenu cy dessus a esté accordé par et entre lesdictes parties, lesquelles promettent oultre ces présentes et tout le contenu d'icelles, avoir et tenir pour bien agréables, fermes et stables à tousjours sans y contrevénir sur peyne de rendre et payer l'une d'elle à l'autre, à plain et sans autres plaid ou procès tous coustz, frais, mises, despenz, dommages et intérêts qui faictz, soufferrtz, soustenus, et encourus seroient par défaut de plain et entier entretenement et accomplissement dudict contenu esdictes présentes. Et en ce pourchassant et requerant soubz l'obligation et hypothèques de tous et chacuns leurs biens meubles et immeubles présents et advenirz quelles et chacune d'icelles endroit soit, lesdicts scieurs de Guiancourt et Gueniot, esdicts noms, en ont soubzmis et soubzmettent à la justice, juridiction et contraintes de